[image: Рассветовское СП ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 27 сентября 2013                                                                                       № 51.3
п.Рассвет

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района, р е ш и л:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района (Белина).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                И.А. Ардашева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
 решением Совета
Рассветовского сельского поселения
Староминского района
от 27.09.2013г. № 51.3

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для  предоставления администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и предоставляется организацией, участвующей в предоставлении муниципальных услуг.
	Основание оказания
услуги (за счёт средств заявителя/ безвозмездно)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Изменение вида разрешённого использования земельного участка и (или)объекта капитального строительства.

	1. Нотариальные услуги.
	За счёт средств заявителя

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов.
	1. Нотариальные услуги.
	За счёт средств заявителя

	3.
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества.
	1.  Нотариальные услуги.
	Безвозмездно

	1
	2
	3
	4

	4.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества.

	1. Нотариальные услуги.

Безвозмездно

	5.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
	1. Нотариальные услуги.
	За счёт заявителя.

	6.
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан
	1.Предоставление справки бюро технической инвентаризации о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого помещения и (или) земельного участка, выделенного для строительства жилого дома;
2.Предоставление свидетельства о регистрации по месту жительства;
3.Предоставление технического паспорта жилого помещения;
4.Предоставление решения уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным для проживания (многоквартирного дома аварийным и подлежащим или реконструкции или сносу).

За счет заявителя

За счет заявителя

За счет заявителя

За счет заявителя

	7.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	1. Нотариальные услуги.
	Безвозмездно

	8.
	Предоставление копий правовых актов администрации сельского поселения

	1. Нотариальные услуги.

	Безвозмездно

	9.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги.

	1. Нотариальные услуги.
	Безвозмездно

	10.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования поселения.

	1. Нотариальные услуги.
	За счёт заявителя

	1
	2
	3
	4

	11.
	Согласование проведений публичных мероприятий, собраний,  митингов, демонстраций, шествий,( пикетирований) на территории сельского поселения

	1. Нотариальные услуги.
	За счёт заявителя

	12.
	Выдача разрешений на проведение муниципальной лотереи..
	1. Нотариальные услуги.
	Безвозмездно

Специалист 2 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                                Т.В. Шевлюга

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Совета Рассветовского  сельского поселения Староминского района от 27.09.2013г.№ 51.3 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

Проект внесён:
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                    И.А. Ардашева
                                                                                       «___» ____________2013г.

Проект согласован:
Председатель комиссии по финансово-
бюджетной и экономической политике
Совета Рассветовского сельского поселения                                 Л.И. Белина
                                                                                       «___» ____________2013г.

Председатель комиссии по промышленности,
транспорту, связи, строительству
и  жилищно-коммунальному хозяйству                                             А.Я. Мазняк
                                                                                       «___» ____________2013г.

image1.jpeg